353 Secunda sit conclusio. q̄ si cõuentus possessorio adipiscende
velit proponere petitoriũ respectu eiusdẽ possessionis. non audi-
tur. vt fiat cumulatio. vt per Barto. qui hoc limitat. nisi actor in
possessorio post illud propositum possessio fuisset acquisita. &
ita transeunt Doctores. Sed hoc vltimum debet sic intelligi. vt
possessorium quod præcessit. debeat finire. cum apud actorem
sit possessio. quam quærebat adipisci. iuxta §. fi. Insti. de perpe. &
temp. act. & l. quoties. la. 2. j. de solutio. & c.

354 Tertia conclusio est. q̄ si reus in possessorio retinendè res-
pectu eiusdẽ possessionis petitorium proponat. non toleratur v-
triusq; iudicij cõcurfus. sed de possessione prius cognoscetur. q̄-
rietatis & ordinis ratione sic operante. vt per Bar. cū quo Doct.
trãseunt. & intellige q̄rietatem esse. qñ reus in possessorio se pos-
sorem cõtrahit. nam postea in petitorio q̄rium dicit. & ita est de
mente Bart. vt patet ex sequentibus suis verbis. Et licet Ias. dixe-
rit et q̄rietatem reperiri respectu effectus. quia quisq; litigantiũ
vult possessionem illam habere. vt per eum: tñ hoc nõ est ad p-
positum. quia semper finis litigantium est repugnã. & sic ratio
q̄rietatis eo respectu semper impediret cumulationem. Et præ-
terea. vt supra dixi. q̄rietatis in pposito solũ cõsiderari dẽt in ea-
prima. Si igitur in casu Bar. nõ impediret se possidere. ratio q̄rie-
tatis nõ reperiretur. sed sola ratio ordinis impediret. Immo for-
tè dici posset. nec fortasse q̄ mentem Bar. q̄ eo casu nõ impediat
concurfus etiam ratione ordinis. cum de possessione non litige-
tur. quia actor in petitorio fatetur eum possessorẽ. sed tñ agit
de remouenda molestia. Et cum iam sit propositum petitoriũ.
q̄stat quis debeat circa dñium actoris. & quis possessoris partib.
fungi. Ad quod v̄ rẽdere ratio ordinis. & quod dicitur. prius de
possessione agendum esse. quàm de proprietate. iuxta l. i. §. inter
litigatores. j. vti possid. & §. commodum. Insti. de interdi. cum
sim. Cogita super hoc. quia est nouum dictum. & c.

355 Quarta sit conclusio. q̄ in terminis præcedentis cõclusionis
iudicarij debeat pro actore in possessorio eum. f. possessorem. &
ei uim non fieri. quominus ita possideat. vt p Bart. eũ quo Doct.
transeunt. Verum est. q̄ Aret. mouet difficultatem q̄ Bar. & plu-
rima dicit. vt per eũ. sed facilis est solutio. q̄ vt dicit hic Clau.
p solã assertionẽ. seu cõfessionẽ Reĩ nõ soluit iudiciũ (vt p̄suppo-
nebat Arc.) nisi actori integrè satisfiat. iuxta doct. Bar. in l. si re-
parat. circa prin. §. de p. c. Vide ipsũ Clau. ad quẽ te remitto. & c.

Sequitur sexta cõbinatio. in qua ex dictis Bar. cõsidera duas cõ-
356 clusiones. Prima est. q̄ vbi eodem tpe ab vno proponitur pe-
titorium. ab alio possessorio. m. quaecunq; fuerit possessoriu. de
eo prius cognosci debet. si eiusdẽ possessionis respectu propo-
nãtur. Duplex. n. regula. f. q̄rietatis. & ordinis. impedit cõcurfus.
vt per Bar. cum quo Doc. transeunt. Declarando tñ quatenus lo-
quitur de possessorio retinendæ. vt hoc procedat. qñ in eo con-
uentus se possessorem aserat. vt p Bar. Sed circa istam cõclu-
sionem. quia quatenus loquitur de possessorio recuperandæ. uel
adipiscendæ non v̄. q̄ regula q̄rietatis impediãt cõcurfus. qñ
illa regula procedit solũ. qñ sibi ipsi q̄dicat. non autem quãdo
actor. & reus aserunt. & desiderant repngnantia. vt §. dcm̄ fuit.
quicquid in q̄rium dixerit hic Bar. & male. Illud aut istis casibus
non datur. cum nullus sibi ipsi q̄dicat. ergo & c. Solum ergo v̄.
q̄ ratio ordinis iudicij impediãt cõcurfus. vult. n. ordo talis.
vt cã spoliationis ante oĩa p̄trahatur & restitutio fiat. vt inq̄t
hic Bar. & hoc seruit tñ respectu possessorij recuperandæ. Item
vult et generaliter ille ordo. vt de possessione prius q̄ de proprie-

tate iudicetur. qñ de vtraque lis oritur. vt sic appareat. quis in pe-
titorio actoris. vel Rei partibus sit functurus. per iura vulgaria.
Et istud ex intentione Barto. respicit quodlibet possessorium in
proposito huius sextę cõbinationis. Sed v̄. q̄ si loquamur de pos-
sessorio recuperandæ. uel adipiscendæ. hoc vltimum non sit ue-
rum: qñ non v̄. q̄ de possessione (vt quis de pñti possideat) sit
controuersia. Nam qui talia possessoria proponit. dicit se non
possidere. sed possessionem quærere adipisci. vel recuperare. q̄ di-
cit eise apud aduersarium. Et ita v̄. q̄ q̄ eum non possit proce-
dere petitorium. quia negat se possidere. iuxta l. qui petitorio. & l.
fi. §. de rei uend. & dixit Bar. supra in præcedenti cõbinatione.
& ista ratione sopito petitorio procedetur tñ sup possessorio.
& ita erit impeditus concursus. & non ex ratione ordinis. vt su-
pra considerata. maxime cum inter litigantes non disputetur. qñ
sit in petitorio fruturus cõmodo possessoris. ex quo propositũ
petitoriũ debet filere. nisi dixeris ordinem prædictum conside-
rari in quocunq; & quolibet interdico sit de possessione qñ
vna cum quaestione proprietatis. & sic nõ solum quis de pñti
possidet. per possessorem retinendæ. sed etiam quis sit possessu-
rus per adipiscendæ & recuperandæ. vt intelligunt Io. & Azo. re-
lati per glo. in uer. actionibus. in l. incerti. C. de interdico. eorum
tñ opinio reprobat. vt per glo. libi. & Doct. magis communiter: &
ego etiam post Bar. q̄ eos tenui supra in prima cõclusionem primã
quaestionis Bart. Cogita tamen. & c. Secunda colligitur conclu-

357 sio. q̄ si petitorium. & possessorium hinc inde eodem tpe p-
ponantur respectu diuersæ possessionis. admittitur concursus
vtriusque. quodcutq; fuerit possessorem. quia tunc nulla regu-
la impedit. vt per Bar. & Doct. simpliciter transeunt. Et bene no-
tabis. quia dum Bar. loquitur de possessorio recuperandæ. & fa-
cit dñiam. an respectu eiusdẽ possessionis. an diuersæ. Nõ q̄ di-
cit his. quæ dixerat in præcedenti cõbinatione. dum ibi voluit in-
distinctè. non admitti petitorium cum causã spoliationis (quic-
quid q̄ Bar. voluerit Ias.) qñ Bar. loquitur ibi. qñ causã spoliatio-
nis præcedit in tpe: nam tunc excluditur petitorium postea per
aduersarium propositum indistinctè. per c. fi. de ord. cogn. ut et
dixi in prima conclusione præcedentis cõbinationis. Hic uero
simul proponuntur. ut sic simus extra terminos d. c. fin. Aduerte
tñ. quia ista conclusio v̄ restringenda quò ad propositionẽ di-
ctorum hinc inde factam. ut scilicet admittatur. nec cumlatio
impediatur. ex quo diuerso respectu proponuntur. sed in cõcur-
sibus in processu. p̄ dubitari. & (quicquid in alijs possessorijs
tenere uelis) saltem in possessorio recuperandæ. vt q̄ si actor ve-
lit per illud. possit suspendere petitorium. Nã si hoc fieri p̄t. qñ
petitorium præcedit in tpe. vt est tex. in clem. i. de cau. pos. &
propr. & dixi §. in quarta cõbinatione. forti⁹ in casu isto. qñ simul
vtrunq; iudicium a diuersis proponit. Nec quicquã obstabit di-
uersitas possessionis cõsiderata per Bar. quia illud nõ v̄ in ppo-
sito attendendũ. ut dixi §. secunda conclu. quartę cõbinationis. p̄
p̄ fin. Et maxime. quia d. cle. j. facta est fauore spoliati. & in odiũ
spoliantis. ut ibi dicitur. quæ isto casu cõsiderantur. ergo & c.

358 Septima & vltima combinatio Bart. est. qñ q̄ uterq; litigan-
tium hinc inde proponit vtrunq; petitorium. f. & possessorium.
asferendo se dñm & possessorem. Et concludit. q̄ non admitti-
tur aliquo modo cõcurfus. sed causa possessorij pri⁹ expeditur.
tunc enim ratio contrarietatis. & ratio ordinis concursum imp-
ediunt. vt per Bar. cum quo Doctores transeunt. & dicit Ias. q̄
ex hac conclusione constat errare Paul. de Cast. in l. si de vi. §. de
iudica. vt per eum. sed dici potest. q̄ Pau. de Cast. in suis terminis
non male loquatur. nam ipse ibi col. pen. uer. Nam & frequẽter
hoc videmus in practica & c. loquitur qñ uterq; asferendo se do-
minum & possessorem. cõcludit tñ ad declarationem iuris sui.
ut. f. declaratur possessor. & dñs. in quo nõ reperitur. q̄ quis si-
bi q̄dicat: sed si p̄terer aduersarium condemnari ad restituendũ.
bene uideretur q̄dictio. prout proprie declarat ibi Pau. de
Cast. Vt ergo. q̄ ex doctrina sua ibi debeat limitari. seu declarari
conclusio Bar. hic. vt. f. non procedat. qñ quisq; litigantiũ solũ
p̄t̄t declarationem iuris sui. & ita fieri solet: quia cum quisque
aserat se possessorem uerissimè non petet rẽ sibi restitui. quam se
habere aserit. prout proprie dicit Pau. de Cast. ibi. qui etiã dicit.
q̄ in istis terminis potest procedere opinio Petr. licet per Barto.
hic simplr̄ reproberetur. Et si dicas. q̄ ex hoc nõ tollitur. qñ con-
curfus prohibeatur rõne ordinis. respõderi p̄t. q̄ talis ordo for-
te tunc solum attendi dẽt. qñ in petitorio agatur de aliquo con-
dennando ad restituendũ: nam tunc oportet q̄ stare quis sit posses-
sor. ut sic ille in petitorio fiat reus. & ad restituendum q̄demna-
ri possit. si iustitia patiat. & alter sit actor. & onera probationis
subeat. & ita procedit l. inter litigatores. §. de iudi. cum si. de tali
ordine loquentib. Hoc autem contingit in casu Pau. de Cast. qñ
valde nota. & super eo cogita. Et demum circa istam cõbinatio-
nẽ. & cõclusionem Bar. in ea caue ne generalia uerba Bar. de deci-
pant. nam debet ista cõclusio intelligi solũ resp̄ possessorem re-
tinendẽ. in quo solũ pcedit iura. & rõnes Bar. in possessorio ve-
ro adipiscendæ. & recuperandæ. nõ ita est. q̄ a pñti cõ petitorio cu-
mulari et ex utraq; parte. cū cõsistat utraque rõ Bart. iuxta ea. quæ
dicta